
 

Departamentul de Biochimie și biologie moleculară 

Cadre didactice, cercetători și personal didactic auxiliar  
 

Nr. 

crt. 

Titlu / Funcție Prenume, Nume Date de contact 

CADRE DIDACTICE TITULARE 

1. Profesor Dr. / Prodecan 

(conducător doctorat) 

Marieta Costache marieta.costache@bio.unibuc.ro 

 

2. Profesor Dr. / Director 

Școala Doctorală de 

Biologie 

(conducător doctorat) 

Otilia Zărnescu otilia.zarnescu@bio.unibuc.ro 

 

3. Profesor Dr. Habil. / 

(conducător doctorat) 

Anișoara Cîmpean anisoara.cimpean@bio.unibuc.ro 

 

4. Profesor Dr. Habil. / 

Director departament 

(conducător doctorat) 

Sergiu Emil 

Georgescu 

sergiu.georgescu@bio.unibuc.ro 

 

5. Conferențiar Dr. / 

Responsabil program 

master Biochimie clinică 

aplicată  

Ionică Elena elena.ionica@g.unibuc.ro 

 

6. Conferențiar Dr. Andrea Cristina Staicu cristina.staicu@bio.unibuc.ro 

7. Conferențiar Dr. / 

Responabil program 

master Applied 

Biochemistry and 

Molecular Biology 

Sorina Dinescu sorina.dinescu@bio.unibuc.ro 
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8. Conferențiar Dr. / 

Responsabil program 

master Biochimie și 

biologie moleculară   

Miruna Silvia Stan miruna.stan@bio.unibuc.ro 

9. Conferențiar Dr. Bianca Gălățeanu bianca.galateanu@bio.unibuc.ro 

10. Lector Dr.  Nicolai Crăciun nicolai.craciun@bio.unibuc.ro 

11. Lector Dr. Daniela Teodorescu daniela.teodorescu@bio.unibuc.ro 

12. Lector Dr. Mihaela Ștefania 

Diaconu 

mihaela.diaconu@bio.unibuc.ro 

13. Lector Dr. Andreea Angelica 

Stroe 

andreea.dudu@bio.unibuc.ro 

14. Lector Dr. Mihaela Balaș mihaela.balas@bio.unibuc.ro 

15. Lector Dr.  Valentina Mitran valentina.mitran@bio.unibuc.ro 

16. Lector Dr.  Sorina Nicoleta Voicu sorina.voicu@bio.unibuc.ro 

17. Asistent univ. Dr. Ștefan Cătălin Baba stefan.catalin.baba@bio.unibuc.ro 

18. Asistent univ. Dr. Cristina Voinea ionela-cristina.voinea@ 

bio.unibuc.ro 

19. Asistent univ. Dr. Mădălina Andreea 

Badea 

madalina-andreea.badea 

@bio.unibuc.ro 

CADRE DIDACTICE ASOCIATE 

20. Profesor Dr. / 

(conducător doctorat) 

Anca Dinischiotu anca.dinischiotu@bio.unibuc.ro 

21. Profesor Dr. Anca Hermenean anca.hermenean@bio.unibuc.ro 

22. Profesor Dr. Radu Burlacu radu.burlacu@unibuc.ro 

23. CS I Dr. Simona Carmen 

Lițescu-Filipescu 

simona.litescu-filipescu@unibuc.ro 

24. CS III Dr. Mihaela Zăuleț zaulet_mihaela@yahoo.com 

CERCETĂTORI 
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25. CS III Dr. Ariana Hudiță ariana.hudita@bio.unibuc.ro 

26. AC Dr. Andreea Mariana 

Negrescu 

andreea.mariana.negrescu 

@drd.unibuc.ro 

27. AC Drd. Simona Rebeca 

Nazarie 

simona.ignat@unibuc.ro 

28. AC Drd. Andreea Daniela 

Lazăr 

andreea.lazar@bio.unibuc.ro 

29. AC Drd. Iuliana Samoilă iuliana.samoila@bio.unibuc.ro 

30. AC Drd. Roxana Stămat roxana.balahura@bio.unibuc.ro 

31. AC Drd. Aida Șelaru aida.selaru@bio.unibuc.ro 

32. AC Drd. Alexandra Dobranici dobranici.alexandra-

elena@s.bio.unibuc.ro 

33. AC Drd. Bogdan Miu miu.bogdan-

andrei@s.bio.unibuc.ro 

34. AC Drd. Mirela Șerban mirela.serban@drd.unibuc.ro 

PERSONAL DIDACTIC AUXILIAR 

35. Inginer Claudia Nicoleta Ion claudia.ion@bio.unibuc.ro 

36. Tehnician Ruxandra Constantin ruxandraconstantin000@gmail.com 

37. Laborant Luminița Nistor luminita_nistor_007@yahoo.com 

38. Tehnician Carmen Ioana Mustea  
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